
Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 82 

NAŘÍZENÍ 
Pardubického kraje č. 1/2012 

ze dne 24. 5. 2012, 
kterým se zřizuje přírodní památka Vesecký kopec a její ochranné pásmo 

a stanovují se bližší ochranné podmínky 

Rada Pardubického kraje vydává v souladu s ustanovení 
mi § 7 a§ 59 odst. I písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o kra 
jích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na zá 
kladě ustanovení § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s ustanoveními § 36 a § 37 tohoto zákona, toto 
nařízení: 

Článek I 
Předmět úpravy 

(I) Zřizuje se přírodní památka Vesecký kopec (dále jen 
přírodní památka). 

(2) Hlavním předmětem ochrany v této přírodní památce 
je zbytek písečného přesypu s výskytem vzácných spole 
čenstev pískomilné fauny a flóry. Mezi chráněné druhy pat 
ří např. krajník hnědý (Calosoma inquisitor inquisitor), 
svižník (Cicindela arenaria viennensis), svižník polní 
(Cicindela capmpestris campestris), kvapník (Harpalus 
[lavescens), 

Článek 2 
Vymezení přírodní památky 

(I) Přírodní památka se nachází v Pardubickém kraji, 
v okrese Pardubice, v katastrálním území Veská, dle katastru 
nemovitostí na pozemku parcelní č. 369/1. Celková výměra 
přírodní památky činí 0,6917 ha. 

(2) Hranice přírodní památky je stanovena jedním uzavře 
ným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vr 
choly jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém 
systému S-JTSK1l. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů 
geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je 
uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. Grafické znázornění 
přírodní památky a jejího ochranného pásma je součástí pří 
lohy č. 2 tohoto nařízení. 

Článek3 
Bližší ochranné podmínky přírodní památky 

(I) Jen s předchozím souhlasem orgánu ochrany přírody" 
lze v území přírodní památky vykonávat tyto činnosti a zásahy: 

a) provádět změny druhu pozemků nebo způsobu jejich 
využití, 

b) poškozovat živočichy či rostliny, vysazovat dřeviny, 
c) provádět terénní úpravy, hnojit, používat biocidy, 
d) zřizovat skládky (a to i přechodné) jakýchkoliv ma 

teriálů, 
e) dobývat a odnášet písek, 
f) umísťovat zařízení k přikrmování zvěře, přikrmovat 

zvěř, budovat myslivecká zařízení, zřizovat újediště 
a vnadiště, 

g) pořádat jakékoliv hromadné, turistické, společenské 
a sportovní akce, 

h) tábořit, rozdělávat ohně, provádět jiné činnosti, které 
by mohly vést k poškození předmětu ochrany. 

(2) Předchozí souhlas příslušného orgánu ochrany přírody 
není třeba k činnostem podle odst. 1 prováděným oprávněnými 
nebo pověřenými osobami podle schváleného plánu péče. 

Článek 4 
Ochranné pásmo 

(1) Před rušivými vlivy z okolí zabezpečuje přírodní pa 
mátku ochranné pásmo. Hranice ochranného pásma přírodní 
památky je stanovena uzavřeným geometrickým obrazcem 
s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi 
udanými v souřadnicovém systému S-JTSK, na pozemku 
parcelní č. 369/1 v k. ú. Veská. Seznam souřadnic jednotli 
vých vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci 
za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 3 tohoto nařízení. Celková 
výměra ochranného pásma přírodní památky činí 1,2652 ha. 

(2) Jen s předchozím souhlasem orgánu ochrany přírody" 
lze v ochranném pásmu vykonávat tyto činnosti a zásahy: 

1> Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání, 
ve znění pozdějších předpisů. 

" Příslušným orgánem ochrany přírody je dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb. Krajský úřad Pardubického kraje. 
" Příslušným orgánem ochrany přírody je dle ustanovení§ 77a odst. 4 písm. d) zákona č. 114/1992 Sb. Krajský úřad Pardubického kraje. 



Strana 83 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 2/2012 

a) provádět změny druhu pozemků nebo způsobu jejich 
využití, 

b) poškozovat živočichy či rostliny, vysazovat dřevi- 
ny, 

c) provádět terénní úpravy, hnojit, používat biocidy, 
d) provádět stavební činnosti, umisťovat stavby, 
e) zřizovat skládky (a to i přechodné) jakýchkoliv 

materiálů, 
f) dobývat a odnášet písek, 
g) umísťovat zařízení k přikrmování zvěře, přikrmovat 

zvěř, budovat myslivecká zařízení, zřizovat újediště 
a vnadiště, 

h) pořádat jakékoliv hromadné, turistické, společenské 
a sportovní akce, 

i) tábořit, rozdělávat ohně, provádět jiné činnosti, které 
by mohly vést k poškození předmětu ochrany. 

(3) Předchozí souhlas příslušného orgánu ochrany přírody 
není třeba k činnostem podle odst. 2 prováděným oprávněnými 
nebo pověřenými osobami podle schváleného plánu péče. 

Článek S 
Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem následujícím 
po dni, kdy bylo vyhlášeno ve Věstníku právních předpisů 
Pardubického kraje. 

Mgr. Radko Martínek v. r. 
hejtman 

Ing. Roman Línek v. r. 
náměstek hejtmana 



Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 84 

Příloha č. 1 
k nařízení Pardubického kraje č. 1/2012 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, 
tvořícího hranici přírodní památky 

Císlo bodu y X z TP 
178001910001 641617.31 1060690.91 0.00 3 
178001910002 641612.06 1060681.21 0.00 3 
178001910003 641682.22 1060623.44 0.00 3 
178001910004 641748.87 1060662.47 0.00 3 
178001910005 641742.63 1060708.05 0.00 3 



Strana 85 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 2/2012 

Příloha č. 2 
k nařízení Pardubického kraje č. 1/2012 

Grafické znázornění přírodní památky a jejího ochranného pásma 

i 

I\_ 
1384 

\ 
l 
\ 
I -·- -·-:;; '7800191-1 
• 

0
~ Jtom{ .- .. .- - • - ~t.:,"' /J 

\ hranice~~_. - "' - q5 li 
\ •-•- -·- fo;,' &---- fH 
17800191-5 /\_ :,, 

369/1 ť!//13400175-74 
'(;:~ ~ r~ 

~ 
t 

I\_ 
452/1 

I\_ 
369/4 

··--,.- 

VESECKÝ KOPEC 

I\_ 
1387 

" 458. 



I 
I 
I 

Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 86 

Příloha č. 3 
k nařízení Pardubického kraje č. 1/2012 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, 
tvořícího hranici ochranného pásma 

Císlo bodu y X z TP 
178001910001 641617.31 1060690.91 0.00 3 
]34001750074 641630.84 1060715.96 0.00 3 
134001750073 641621.37 1060752.48 0.00 8 
178000130003 641630.91 1060761.01 0.00 4 
178000130002 641634.10 1060770.80 0.00 4 
178000130001 641678.73 1060777.09 0.00 4 
178000130143 641739.51 1060784.11 0.00 4 
178000130142 641748.99 1060754.90 0.00 4 
178000242009 641759.56 1060713.42 0.00 3 
l 78000130128 641762.20 l 060694.00 0.00 3 
178000490003 641767.05 1060658.77 0.00 3 
178000490004 641683.11 1060609.39 0.00 3 
178000490005 641678.79 1060610.71 0.00 3 
178000490008 641606.29 1060670.52 0.00 3 
178001910002 641612.06 1060681.21 0.00 3 


